[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 ноября 2019 года

                                   № 1162
пос. Кез

	О проведении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Государственного комитета РФ по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года №372 «Об утверждении положения об оценке воздействия намечаемой и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», в целях информирования и участия общественности в процессе оценки воздействия на окружающую среду, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний второго этапа оценки воздействия на окружающую среду (подготовка предварительного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую среду) объекта «Рекультивация земельного участка, нарушенного при складировании, захоронении промышленных, бытовых и иных отходов, расположенного в 1500 м по направлению на север от п. Кез Кезского района» (далее – публичные слушания).

2. Назначить дату проведения публичных слушаний на 15 января 2020 года в 14:00 в здании Администрации муниципального образования «Кезский район» по адресу: 427580, Удмуртская Республика, Кезский район, п. Кез, ул. Кирова, д. 5.

3. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний (приложение №1 к настоящему постановлению).
4. Определить  органом, уполномоченным по проведению публичных слушаний Администрацию муниципального образования «Кезский район».

5. Установить следующие места для ознакомления с техническим заданием и предварительным вариантом материалов по оценке воздействия на окружающую среду:

- официальный сайт муниципального образования «Кезский район» http://kez.udmurt.ru;

- сектор ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства Управления муниципального хозяйства Администрации муниципального образования «Кезский район» (адрес: 427580, Удмуртская Республика, Кезский район,        п. Кез, ул. Кирова, д. 5. каб. 18);

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы Администрации муниципального образования «Кезский район» по строительству и муниципальному хозяйству Снигиреву С.В.
7. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 18 ноября 2019 года № 1132 «О проведении публичных слушаний».
Глава муниципального образования
«Кезский район»

            И.О. Богданов
Приложение № 1
к Постановлению
Администрации  муниципального образования «Кезский район»
от 22 ноября  2019 года № 1162

Состав Комиссии по проведению публичных слушаний

Снигирева Светлана Вениаминовна – первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Кезский район» по строительству и муниципальному хозяйству (Председатель комиссии);

Дмитриев Валерий Леонидович – начальник управления муниципального хозяйства Администрации муниципального образования «Кезский район» (секретарь комиссии);

Богданов Иван Олегович – Глава муниципального образования «Кезский район» (по согласованию);

Белослудцева Татьяна Ананьевна – Глава муниципального образования «Ключеское» (по согласованию);

Крутиков Вячеслав Александрович – директор ООО НПФ «Трест Геопроектстрой» (по согласованию);

Пашин Сергей Валентинович – консультант отдела недропользования и управления отходами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики (по согласованию).

___________________________